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V Miesiąc Papieski

Tegoroczny „Miesiąc Papieski” w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Brzesku zainaugurowało
otwarcie wystawy „Jan Paweł II  na fotografiach Adama Bujaka” połączone ze spotkaniem z autorem zdjęć
Adamem Bujakiem, które miało miejsce 4 października 2016 roku. Adam Bujak  - światowej sławy fotograf,
opowiadając o ponad 40 latach spędzonych u boku papieża Polaka przeniósł uczestników spotkania m.in. do
Watykanu, Castel Gandolfo i wielu innych miejsc, w których towarzyszył św. Janowi Pawłowi II. Dzięki temu
można było przeżyć tak jak i  on te wszystkie piękne i wzruszające chwile. Prezentowana w „Miesiącu
Papieskim” wystawa obejmowała cały Wielki Pontyfikat Jana Pawła II ujęty w obiektywie Adama Bujaka.

Kolejnym wydarzeniem V „Miesiąca Papieskiego” był spektakl „Faustyna” zaprezentowany 15 października
przez grupę aktorów-amatorów z Porąbki Uszewskiej. Sztuka, w reżyserii Urszuli Sworst, przybliżyła licznie
zebranym widzom życie i posłannictwo św. siostry Faustyny Kowalskiej - orędowniczki Bożego Miłosierdzia.
Obchodzony obecnie Rok Miłosierdzia stał się inspiracją do przygotowania przedstawienia, którego premiera
miała miejsce 3 kwietnia br. w Porąbce Uszewskiej. Spektakl spotkał się z ciepłym przyjęciem o czym
świadczyły wzruszenie widzów i gromkie brawa dla artystów.

17 października odbyło się głośne czytanie książki Joanny Krzyżanek „O tym, jak Jan Paweł II kilkadziesiąt
razy okrążył kulę ziemską”. Wybrane fragmenty czytali Grzegorz Wawryka, Karina Legutek, Maria Marek,
Bernadetta Klimek, Grzegorz Bach, Beata Kądziołka, Dorota Wójcik, Aleksandra Jarosz, Urszula Białka, Alicja
Koźmińska i ks. Jacek Walczyk. Zaproszeni goście wraz z najmłodszymi czytelnikami- uczniami PSP nr 3 w
Brzesku udali się w podróż śladami Jana Pawła II. Odwiedzili 11 państw  (m.in. Polskę, Kanadę, Ekwador,
Izrael,  Japonię,  Maroko  i  Kolumbię)  i  kilka  kontynentów.  Uczestnicy  spotkania  poznali  Papieża  jako
wytrwałego podróżnika i niestrudzonego pielgrzyma.

Jubileuszowy „Miesiąc  Papieski”  zakończyliśmy 28 października  wspaniałym koncertem zatytułowanym
„Śladami wymagającej miłości” w wykonaniu Chóru Gaudium działającego przy Parafii Miłosierdzia Bożego
w  Brzesku.  Koncert  obfitował  w  liczne  fragmenty  przemówień  Jana  Pawła  II  prowadząc  publiczność  po
śladach  Jego  pontyfikatu,  przypominając  ważne  przesłania  nauki  papieża  Polaka,  w  tym  wychowanie  do
wolności  oraz  znaczenie  kultury  w życiu  człowieka.  Utwory  wykonywane przez  chórzystów w pięknej
oprawie  muzycznej  oparto  m.in.  na  tekstach św.  Augustyna i  św.  siostry  Faustyny.  Zgromadzona na
widowni publiczność uległa wzruszającej atmosferze nagradzając artystów gromkimi brawami i owacją na
stojąco.

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom „Miesiąca Papieskiego” 2016 oraz osobom zaangażowanym
w  jego  organizację.  Dziękujemy  patronom  honorowym,  medialnym  oraz  sponsorom  za  życzliwość,
przychylność oraz wspieranie naszych działań. Szczególne podziękowania składamy artystom z Porąbki
Uszewskiej oraz Chórowi Gaudium za poświęcony czas i trud włożony w przygotowanie występów, które
uświetniły obchody tegorocznego „Miesiąca Papieskiego”.

„Miesiąc Papieski” zainicjowany w 2012 roku w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Brzesku cieszy
się dużą popularnością. Co roku w miesiącu październiku organizowane są różnorodne imprezy: prelekcje,
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spotkania, koncerty, konkursy, spektakle. Przypominają one osobę i dzieło papieża Polaka, wyjątkowego
Świętego, który żył wśród nas, chodził po naszej małopolskiej ziemi, z którym wielu z nas spotkało się
osobiście.

Do tej pory gośćmi specjalnymi „Miesiąca Papieskiego” byli: o. Jan Góra OP, Waldemar Smaszcz, prof.
Czesław Dźwigaj, poeta ks. Wacław Buryła oraz w ubiegłym roku o. Leon Knabit OSB. Eksponowaliśmy
wystawy: „Jan Paweł II  – Apostoł Pokoju”, „Błogosławiony Jan Paweł II  w drodze do świętości”, „Barwy
Małopolski dla Jana Pawła II”, „Nasz święty Jan Paweł II – twórcy ziemi brzeskiej Papieżowi”. W ramach
„Miesiąca Papieskiego” uczniowie szkół gimnazjalnych powiatu brzeskiego noszących imię Jana Pawła II
oraz brzeskie grupy teatralne swoimi występami przypominali wartości, myśli i przesłania, które Papież
kierował do młodych ludzi. Organizując powiatowe konkursy recytatorskie, plastyczne i wiedzy staraliśmy
się popularyzować osobę i nauczanie św. Jana Pawła II.  Dla Ojca Świętego zagrali  i  zaśpiewali:  zespół
franciszkański  Fioretti,  dziecięcy zespół  Promyczki  Dobra z Nowego Sącza,  tarnowski  chór Gos.pl  oraz
zespół Krakowskie Przedmieście.

W ciągu pięciu lat w wydarzeniach „Miesiąca Papieskiego” wzięło udział łącznie ponad 4 900 osób. Mamy
nadzieję,  że  w  kolejnych  latach  inicjatywy  brzeskiej  Biblioteki  poświęcone  św.  Janowi  Pawłowi  II,
upamiętniające jego osobę i dzieło również znajdą liczne grono odbiorców.
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